his time, be freed. If any one prevent this, let him have to

account with God. AMEN.

IDEM LATINE.

Hie notificatur quomodo ^Ifricus archiepiscopus suarum

rerum testamentum in extremo condidit. In primo eecclesiae

Christi Cantuariee terram apud Wellam, et apud Burnam, et

Hrisenburgam contulit. Domino suo meliorem suarum

navium unam, cum sibi pertinentibus armamentis; et LX.

galeas cum totidem loricis. Et hoc apud ipsum dominum

suum erat interveniens, ut concederet loco Sancti Albani

terram apud Cingesbiri, et ipse in commutationem reciperet

Eadulfingtun. Abbendoiiensi aecclesise, terram apud Du-

meltun, ubi Alfnodo cuidam HI. hidas concessit tenere tantum

suis diebus, et postea rediret cum reliqua terra Abbendonensis

cecclesise potestati : insuper et decem boves cum duobus homi-

nibus. Cuidam quoque viro nomine Celewardo terram quam
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emerat apud Walingaford, ut quamdiu viveret possideret, et

post ejus decessum secclesia dc Ceolsiga ipsius dominatu terre

potiretur. ^Ecclesiae Sancti Albani terram apud Tiwan et

Osanig, cum terra de Lundonia quam emerat idem archi-

episcopus. Quse omnia quidam Ceolricus tune tenebat, sed

secundum quod archiepiscopo in conventione habebat post

vite illius viri finem ad prsedictam secclesiam martiris uni-

versa redirent. Libros etiam suos universos illic delegavit,

precepitque ut de suis propriis expensis quicquid in mutuo
ab aliquo acceptum erat restitueretur, et cetera in ejus

exequiis expenderentur. Populo Cantie unam navem, et

alteram genti Wiltescire jussit largiri. Reliqua universa que
sua videbantur esse domnum Wlfstanum episcopum et Leof-

ricum abbatem rogavit, quatinus sua providentia, quo melius

consulerent, dispertirent. Sororibus suis et earum filiis ter-

ram de Fittinctune et Niwentime contulit; et terram quae

erat Alfeagi filii Esni restituit iis quibus proprie pertinuerat
habere. Domno Wlfstano archiepiscopo i. philacterium, cum
i. anulo et codice psalter ii

;
sed et Alfheago episcopo unam

crucem in suam memoriam dedit. Debita que sibi debe-

bantur a multis passim condonavit. Siquis vero, secundum

patrise Anglic morem, in aliquam incurrisset servitutem tern-

pore sue potestatis, libertate sibi penitus contributa, relaxatus

ejus jussu est. De his quicumque aliter quam ut dictata

sunt perverterit, inde cum Deo concertamen habeat. AMEN.

.^LFGYFU. M.XII.

Dis ys ^Elfgyfse gegurning
to hirse cinehlafordae. paet Is

[jaet
heo hyne bitt. for Godses